یہ ظاہری شکر گزاری اُس حسین معاشرے کے قیام کے لئے بھی ایک کوشش ہے جو اس دنیا کو بھی جنت نظیر بنانے والا ہو۔

(خطبہ جمعہ 30 ستمبر 2011ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شمارہ میں

● ثنائے جہاں آفریں ہے محال (منظوم)

● ”لباس التفتویٰ“

● مالی مشکلات سے نجات کا ایک حیرت انگیز اور آزمودہ وظیفہ

● یاد رفتگان

Online Edition

شمارہ: 2

جلد: 3

17 جمادی الاولیٰ 1442 ہجری قمری

ہفتہ 02 جنوری 2021ء

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے ایک موقع پر فرمایا کہ جو ہماری مسجد میں اس نیت سے داخل ہوگا کہ بھلائی کی بات سیکھے وہ اللہ تعالیٰ کی راہ میں جہاد کرنے والے کی طرح ہوگا۔

(مسند احمد بن حنبل جلد 3 صفحہ 322 مسند ابی ہریرۃ، حدیث 8584 عالم الکتب بیروت 1998ء)